
– Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемел ұлы «Бәріміз – бір елдің азаматы-
мыз. Тарих тоғыстырған тағдырымыз – 
бір, сеніммен қадам басатын келешегіміз 
– бір. Біз біртұтас ұлт ретінде әрдайым ба-
балар аманатына адал боламыз. Қасиетті 
қарашаңырағымыз – Қазақстанның жар-
қын болашағын бірге жасаймыз. Біздің 
мақсатымыз айқын, бұл – Әділетті Қазақ-
станды құру» деген болатын. 

Бүгін – аймағымыз үшін айтулы 
күн, көптен күткен қуанышты сәтте бас 
қосудамыз. Мереке күні өздеріңізбен 
бірге халықаралық талаптарға сай келе-
тін, 10 мың орындық жаңа стадионның 
іргетасын қалаймыз. Өздеріңізге белгілі, 
Тәуелсіздік жылдары елімізде замана-
уи екі стадион, яғни «Астана арена» 

мен «Түркістан арена» ғана салынған. 
Қызылордадағы Ғани Мұратбаев атын-
да ғы орталық стадионның салынғанына 
60 жылға жуықтады. Стадион УЕФА 
талап та рына сәйкес келмейді. Сондықтан 
біз дің сүйікті командамыз «Қайсардың» 
жан күйерлерінің ұсынысымен жаңа ста-
дион салуға шешім қабылдадық. Барша-
мыз ға құтты болғай! – деді аймақ басшы-
сы.

Іс-шарада футболдан Қазақстан құра-
ма командасының капитаны, бес дүркін 
ел чемпионы және Қазақстан кубогінің 
жеңімпазы, екі дүркін Қазақстан кубогі-
нің иегері Асхат Тағыберген жерлестерін 
құттықтады. Жаңа стадионның іргетасын 
қалау сәтінде мемлекет және қоғам қай-
раткері Бақберген Досманбетов бата 
берді.

Айта кетейік, биыл Сыр өңірінде 
жағымды жаңалықтар мен жарқын жетіс-
тіктер жетерлік. Қызылорда қаласында 
құны 2 млрд 700 млн теңге болатын үс-
тел теннисі орталығының құрылысы қар-
қынды жүруде. Сырдария өзенінің сол 
жағалауынан физика-математика мек-
теп-интернаты, Оқушылар сарайы және 
музы калық колледждің жаңа ғимараты 
салынуда. Халықаралық стандарттарға 
сай келетін жабық бассейні бар көпсала лы 
денешынықтыру-сауықтыру кешенінің 
құрылысы басталды.

Өткен жылы аймағымызда 7 денешы-
нықтыру-сауықтыру кешені ел игілігіне 
табысталса, биыл аудандарда 4,7 млрд 
теңгеге 12 спорт кешенін пайдалануға 
беру жоспарлануда.

Жыл басынан бері Сыр спортшыла-
ры әлемдік ареналарда өнер көрсетіп, 
облыс қоржынына 6 медаль салса, рес-
пуб ликалық чемпионаттар мен кубок-
тардан 140 жүлде иеленді. Басты 
жетістік, бокстан Қамшыбек Қоңқабаев, 
грек-рим күресінен Айдос Сұлтанғали 
Париж олимпиадасына, қос бірдей 
спорт шы Эрик Қасқабаев пен Шыңғыс 
Медеуов отырып ойнау волейболынан 
паралимпиадаға жолдама алды. Дзюдо, 
парадзюдодан да үміткерлер бар.

2 мамыр, бейсенбі 2024 жыл
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КорейлерКорейлер
ҚызылордағаҚызылордаға
қалай қоныстанды?қалай қоныстанды?

Тақымда тұлпар,Тақымда тұлпар,
қолда қыранқолда қыран

Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт 

Тоқаевтың 
Қазақстан халқының 

бірлігі күнімен 
құттықтауы

Қазақстан халқының бірлігі күні құтты бол-
сын!

Бұл – татулық пен тыныштықтың, тұрақты-
лық пен  бейбітшіліктің символы саналатын 
мерейлі мереке.

Қазақ жерін мекен еткен сан алуан этнос-
тың мәдениеті, діні мен дәстүрі өзара үндесіп, 
бірегей өркениетке айналды. Бүгінде еліміздің 
барша азаматтары біртұтас ұлт болып Әді летті 
Қазақстанды құрып жатыр. Ырысты ынты-
мақтың арқасында халқымыздың қуаты арта 
түседі. Сондықтан біз бірлігімізді нығайтуға 
бар күш-жігерімізді жұмылдыруымыз керек. 
Бұл – әрбір азаматтың мәртебелі міндеті әрі 
перзенттік парызы.

Ел бірлігі, әсіресе, қиын-қыстау сәттерде сы-
налады. Биыл біз бұрын-соңды болмаған «ала-
пат тасқынмен» бірлесе күресіп жатырмыз. Әр 
азаматтың бір-біріне тілеулeстігі арқылы бүкіл 
ұлттың тұтастығын таныта білдік. Қазақстан 
халқы тарихтың күрделі кезеңінде жұрт бо-
лып жұмылып, табысқа жете алатынын тағы да 
дәлелдеді. 

Халқымыз жасампаздық пен жаңашылдық, 
еңбекқорлық пен білімпаздық, жанашырлық 
пен жауапкершілік сияқты асыл қасиеттерінің 
арқа сында өсіп-өркендей береді деп сенемін.

Баршаңызға зор денсаулық, толағай табыс 
тілеймін!

Әр шаңыраққа құт-береке дарысын!

Облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың 

Қазақстан халқының 
бірлігі күнімен 

құттықтауы
Құрметті қызылордалықтар!
Баршаңызды 1 мамыр – Қазақстан халқының 

бірлігі күнімен шын жүректен құттықтаймын!
Мемлекет басшысы «Егемен еліміздегі бар-

лық этностық топ өкілдері біртұтас Қазақстан 
халқын құрайды. Біз достық пен ынтымақтың, 
татулық пен тұрақтылықтың арқасында зор 
жетістікке жеттік» деп атап өтті.

Бұл мерекеде еліміздің барлық тұрғын-
дары ның ынтымақтастығы мен достығының, 
бейбіт өмірінің жарқын көрінісі дәріптеледі. 
Ал бейбітшілік, тұрақтылық және келісім – 
мемлекетіміздің негізгі ұстанымы. Атаулы күн 
әрбір қазақстандықтың Отанға сүйіспеншілігін, 
патриоттық сезімін, азаматтық борыш туралы 
түсінігін орнықтырады. 

Татулық туын биік ұстаған Сыр елінде 35 эт-
нос өкілдері өмір сүреді. Облыстық ассамблея 
жанында 11 этномәдени бірлестік бар. Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда университетінің 
«Қазақстан халқы ассамблеясы» орталығы да 
өзара түсіністіктің, ынтымақтың салтанат құ-
руы на өзіндік үлес қосып келеді. 

Қоғамдық келісім мен саяси тұрақтылық – 
біздің баға жетпес байлығымыз! Оны сақтау, 
нығайту жолында аянбай еңбек ету – әрбір 
Қазақстан азаматының міндеті.

Бүгінде елімізбен бірге аймағымыз да эко но-
микалық, әлеуметтік, рухани тұрғыдан ілгері-
леуде. Бейбітшілік пен татулық, жұдырықтай 
жұмылған бірлік  бізді бұдан да жарқын, баянды 
болашаққа бастайды.

Баршаңызды айтулы мерекемен шын жүрек-
тен құттықтап, отбасыларыңызға құт-береке, 
бақыт тілеймін! Бір шаңырақтың астындағы 
берекелі тірлігіміз жалғаса берсін! 

КҮШ – БІРЛІКТЕКҮШ – БІРЛІКТЕ

Мерейі үстем мереке –
    ынтымақ, бірлік, береке!

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
«Бірлік. Жасампаздық. Өрлеу» 
атты кездесу барысында Сыр 

жұртшылығын және қатысушыларды 
1 мамыр – Қазақстан халқының 
бірлігі мерекесімен құттықтады. 

Іс-шараға зиялы қауым өкілдері, 
Қазақстан халқы Ассамблеясының 

мүшелері мен облыстық этномәдени 
бірлестіктердің жетекшілері, 

меценаттар, үкіметтік емес ұйымдар 
мен волонтерлер, бұқаралық 

ақпарат құралдарының өкілдері 
қатысты.

Аймақ басшысы мемлекетіміздің 
стратегиялық мақсаты қоғамдағы бірлік 
пен татулық екеніне тоқталды.

– Президентіміз Қасым-
Жомарт Кемелұлы Қазақстан халқы 
Ассамблеясының ХХХІІІ сессиясында 
«Тасқын кезінде ел бірлігі нығая түсті. 
Арқадағы ағайынға, Жайықтағы жұртқа 
бүкіл Қазақстан халқы көмектесуге 
ұмтылды. Апат аймағында тұратын 
адамдар барша отандасымыздың шы-
найы жанашырлығын сезінді» деп атап 
өтті. Мемлекет басшысының тапсырма-
сы бойынша Үкімет, квазимемлекеттік  
компаниялар, кәсіпкерлер, қоғамдық 
қорлар 140 млрд теңгеден астам қаржы 
бөліп, жағдайды қалпына келтіруге 
қолдау көрсетуде.

ТАТУЛЫҚТЫҢ ТАТУЛЫҚТЫҢ 
ТАМЫР БҮЛКІЛІ ТАМЫР БҮЛКІЛІ 

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан 
халқы Ассамблеясының «Бірлік. Жасампаздық. 

Өрлеу» атты ХХХІІІ сессиясында: «Достық 
үйлері жалпыұлттық ықпалдастық үшін қажетті 
орталыққа әрі барлық аймақта Ассамблеяның 

ауқымды бастамаларын жүзеге асыратын 
сенімді орынға айналды. Олар әлеуметтік 

маңызы бар жүзден астам жобаны іске асыруға 
ұйытқы болды» деп қуатты ұйымның қоғамдағы 

ролін баса айтқаны белгілі. Бұл жүзден 
астам ұлт пен ұлыстың мекеніне айналған 

Қазақстанның әлемдік саяси аренадағы орнын 
да асқақтатып келеді. 

Бүгінде Қызылорда облысында 35 түрлі этнос 
өкілдері бір шаңырақ астында тату-тәтті өмір сүріп 
жатыр. Олардың басын біріктіретін 11 этномәдени 
бірлестік ешбір маңызды іс-шарадан шет қалып 
көрген емес. «Славяне» этномәдени бірлестігінің 
25 жылдығы, татар этномәдени бірлестігінің 
30 жылдығы, «Алекс» би өнері мектебінің 25 
жылдығы, республикалық «Корё ильбо» газетінің 
100 жылдығы, Солтүстік Кавказ халықтарының 
Қазақстанға қоныстанғанына 80 жыл толуы кең 
ауқымда аталып өтті. 

Сонымен қатар Мемлекет басшысының беделді 
шетелдік жоғары оқу орындарының филиалда-
рын ашу жөніндегі тапсырмасы белсенді түрде 
жүргізілуде. Осы орайда облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев өткен жылғы мамыр айында Корея Рес-
публикасының Сеул, Тэджон қалалары мен Чолла-
бук-до провинциясына жұмыс сапарымен барып, 
Сеулде Ұлттық ғылыми-техникалық және Шин-
хан университеттерінің президенттерімен кездесті. 
Бірлескен келіссөздер нәтижесінде Қызылорда 
қаласында Корея университеттерінің филиалдарын 
ашу және жергілікті үздік мектеп түлектері үшін ар-
найы гранттар бөлу жұмыстары басталды. 

Облыс әкімдігі тарапынан бірнеше ай ішінде 
Ресей, Өзбекстан елдерінің бас консулдарымен 
кездесулер ұйымдастырылып, облыстың сауда-
эко номикалық, инвестициялық, мәдени-рухани, 
туризм, білім және ғылым салаларында өзара 
ынты  мақтастық орнату жөнінде нақты ұсыныстар 
талқыланды. 

ЖАҢА СТАДИОННЫҢ ЖАҢА СТАДИОННЫҢ 
ІРГЕТАСЫ ҚАЛАНДЫІРГЕТАСЫ ҚАЛАНДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда қаласының сол 
жағалауына салынатын жаңа стадионның іргетасын қалау рәсіміне қатысып, 

қала тұрғындарын Қазақстан халқының бірлігі күнімен және құрылыстың 
басталуымен құттықтады.



Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Қызылорда қаласындағы нысандарды 

аралап, демеушілер қолға алған 
жұмыстармен танысты.

Алдымен аймақ басшысы Тасбөгет кенті 
А.Иманов көшесіндегі №1 үйдің қасбетін 
сырлау жұмыстарын көрді. Өткен жылы 
Қызылорда облысының 85 жылдығы және 
қала күніне орай шаһардағы 30-дан астам 
көпқабатты тұрғын үйдің қасбеті заманауи 
панельмен қапталған болатын. Бұл жұмыстар 
жергілікті демеушілердің, атап айтқанда 
қала құрылысшылары мен кәсіпкерлердің 
қолдауымен атқарылды. Биыл игі бастама 
жалғасын таппақ.

Облыс әкімі Ә.Мүсілімов атындағы №101 
мектеп-лицейінің қасбетін қаптау жұмыс-
тарымен де танысты. Осыдан 20 жыл бұрын 
салынған мектеп 624 орындық, мекемеде 286 
педагог пен 51 қызметкер жұмыс істейді. 
Өткен жылы мектеп жанынан 550 оқушыға 
арналған қосымша ғимарат салынды.

Облыстық білім басқармасының басшы-
сы Асқарбек Есжанов аймақтағы күрделі 
жөндеуді қажет ететін мектептер жөнінде 

айтты. Биыл жергілікті бюджет есебінен 
2,8 млрд теңгеге 7 мектеп ғимараты күрделі 
жөндеуден өтеді. Оның ішінде, облыс орта-
лығындағы №№211, 212, 217, 222, 253 мек-
тептер бар.

Мұнан әрі облыс әкімі №3 мектеп-ли-
цейі  нің қасбетін қаптау жұмыстарын көр ді. 
С.Толыбеков атындағы оқу ғимараты 750 
орынға ар нал ған, мұнда 183 ұстаз және 44 
кіші қыз меткер еңбек етуде. Өткен жылы 
бұл оқу ордасына да 375 орындық қосымша 
ғима рат салынды. Жаңа ғимаратта оқу каби-
неттері, шығармашылық бөлмелер талапқа 
сай жасақталған. Оқушыларға ыңғайлы 
болу үшін оқу құралдарын сақтауға, бала-
лардың шығармашылық дамуы мен дема-
луына толық жағдай қарастырылған. Бейне-
бақылау, дыбыстық хабарлау және басқа да 
күшейтілген қауіпсіздік жабдықтары орна-
тылған.

Айта кетейік, білім мазмұнын арттыру 
мақсатында мектептерді заманауи пәндік ка-
бинеттермен жабдықтауға, бала қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету үшін соңғы үлгідегі бейнека-
мералар алуға биыл жергілікті бюджеттен 1 
млрд 500 млн теңгеге жуық қаржы бөлінді. 
Құрылғылар жаңа оқу жылына дейін білім 
беру ұйымдарына орналастырылады.

Облыс әкімі аппараты цифрлық техно-
логиялар бөлімінің басшысы Сәбит Ибадул-
ла Қызылорда қаласындағы бейнебақылау 
жүйелерін дамыту жобасын таныстырды. 
Қазір қала бойынша 272 бейнебақылау ка-
мерасы, 20 «Аркан» жылдамдық өлшегіш 
құралы мен 5 интеллектуалды қиылыс бол-
са, жоба іске асқан соң 1400 камера, 19 ин-
теллектуалды қиылыс пен 58 жылдамдық 
өлшегіш, сондай-ақ, 20 Sergek Qorgau мо-
бильді жұмыс орны орнатылмақ. Бүгінде 
жо ба лық құжаттар сарапталуда, жүйе 2029 
жылы толық пайдалануға берілмек. Бұл ха-

лық көп шоғырланатын орындардағы бақы-
лауды күшейтеді, қоғамдық тәртіп және 
қауіп сіздікті қамтамасыз етеді.

Қаладағы нысандарды аралау кезінде об-
лыс әкімі Қ.Ажаров көшесіндегі Агробио-
логиялық орталықты қайта жаңғырту жоба-
сымен танысты.

Қызылорда қаласының әкімдігі мен Қор-
қыт ата атындағы Қызылорда универ ситеті 
бірлесіп жүзеге асырған жоба аясында нысан 
аумағы абаттандырылып, көпшіліктің дема-
лыс орнына айналмақ.

Университет ротонда, жартышар күмбезі, 
дөңгелек шатыр, аркалар салады. Оған қоса, 
тамшылатып суару жүйесін жүргізіп, жеміс 
ағаштарын отырғызады. Ал қала әкімдігі кес-
петастарды төсеп, газон егуге, аяқсу тартуға 
жауапты болмақ.

Әрі қарай аймақ басшысы Абай аллеясы-
нан Астана даңғылына дейінгі абаттандыру 
жұмыстарын көрді. Жобаның жалпы құны 
– 262,9 млн теңге, мердігер мекеме «Дарен-
Строй» ЖШС кеспетас төсеп, шағын сәулет 

нысандары мен орындықтар орнатады, газон 
егіп, гүл отырғызады. Абаттандыру шілде 
 айында аяқталады деп жоспарлануда.

Нысан басында Нұрлыбек Машбекұлы 
Қызылорда қаласын абаттандыру және жол-
көлік инфрақұрылымын дамыту жобалары-
мен танысты. Қазір облыс орталығында абат-
тандыру бойынша 213 жоба жүзеге асуда, 
оған барлығы 12,7 млрд теңге жұмсалмақ. 
Сондай-ақ 160 көше 31,7 млрд теңгеге жөн-
деледі.

Облыс әкімі Жанқожа батыр көшесінен 
теміржол арқылы өтетін жерасты автокөлік 
өткелі құрылысын көрді. Аталған нысан – 
халықтың ұзақ күткен игілігі. Бұл маңдағы 
қауіпсіздік мәселесін тұрғындар бірнеше 
жылдан бері көтеріп келеді. Биыл Мемле-
кет басшысының, Үкіметтің қолдауымен 4,7 
млрд теңгеге төрт жолақты, ұзындығы 734 
метр өткел құрылысы қолға алынды. Осылай-
ша халықтың тілегі ескеріліп, көлік нөпіріне 
есептелген, қауіпсіздік талаптары сақталған 
өткел салынады.

Айта кетейік, Сыр өңірінде халықтың 
өмір сүру сапасын арттыру мақсатында жол 
инфрақұрылымын, көлік қатынасын дамы-
ту саласында ауқымды жобалар қолға алы-
нуда. Оның ішінде, аймақ тұрғындарының 
сұранысына орай авто және теміржол үстінен 
өтетін көпір өткелдері құрылысы қарқын 
алған.

Өткен жылы республикалық және облыс-
тық бюджет есебінен 5,7 млрд теңгеге «Ба-
тыс Еуропа – Батыс Қытай» автодәлізі бо-
йындағы жол айырығына салынған жаңа 
көпір пайдалануға берілді. Сонымен қатар 
1 млрд теңгеге жуық қаржыға Қызылорда 
қаласының Белкөл кенті мен Яссауи көшесі 

тұсында, Жалағаш ауданы орталығында 
теміржол үстінен өтетін жаяу жүргіншілер 
көпірі ел игілігіне табысталды. Арал ауда-
нында 3,1 млрд теңгеге автожол көпірінің 
құрылысы қарқынды жүргізілуде. Қаланың 
«Шанхай» шағын ауданы тұрғындарының 
көптен бері көтерген мәселесі де оң шешімін 
тапты.

Өткен жылы «Қазақстан Темір Жолы» 
компаниясы мен жергілікті кәсіпкерлердің 
демеушілігімен 600 млн теңгеге жуық қар-
жыға теміржол вокзалы күрделі жөндеуден 
өтсе, жақында ғана «Қызылорда-Семей» 
бағы тындағы жолаушылар пойызына 44 
жаңа заманауи вагон алынып, толығымен 
жаңа ланды.

Болат Өтемұратов қорының қолдауымен 
17 млрд теңгеге жуық қаржыға «Қорқыт Ата» 
әуежайының жаңа терминалы халықаралық 
талаптарға сай етіп салынды. Нысан жақын 
арада пайдалануға берілмек.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі
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Жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдауға алдын 
ала жазылу үшін  8 (7242) 60-54-01 байланыс телефоны арқылы хабарласуға 
немесе Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1 мекен-жайы 
бойынша келуге болады.

Қызылорда облыстық мәслихаты «Сы бай лас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл тура лы» және «Қазақстан Республикасының мем лекеттік қыз-
меті туралы» заңдары талап тарының бұзылуына жол бермеу мақсатында 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі №1 ғимаратында «Қызыл орда 
облыстық мәслихатының аппараты» мемлекеттік меке месінің «Азамат-
тардың өтінішін қабылдау жәшігі» орналасқандығын және 60-54-01 нөмірі 
«сенім» телефоны жұмыс істейтінін хабарлайды. 

Электронды мекен-жай: kyz_oblmaslikhat@mail.ru 

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ

Мемлекет басшысының бастамасына Сыр 
жұртшылығы да қолдау білдіріп, су тасқыны 
болған аймақтарға көмек қолын созды. Рес-
публикалық қайырымдылық акциясына облыс-
тың барлық мемлекеттік мекемелерімен қатар, 
ірі кәсіпорындар мен компаниялар, меценаттар, 
партия және Қазақстан халқы Ассамблеясының 
құрылымдары, волонтерлер айрықша үлес 
қосты. 

Қызылорда облысынан еліміздің Қостанай, 
Батыс Қазақстан, Ақтөбе, Атырау, Солтүстік 
Қазақстан облыстарына 738 адам, 216  арнайы 
техника жіберіліп, көмек көрсетілуде. Осы 
рет те, табиғи апат болған өңірлерге жәрдем 
жа са ған барша сырбойылықтарға, халық қа-
лау лы ларына, кәсіпкерлерге, төтенше жағ дай 
қызметкерлері мен ерікті жастарға алғы сы-
мызды, ерекше ризашылығымызды білдіреміз! 
– деді Нұрлыбек Машбекұлы.

1 мамырдан бастап ел аумағында тасқыннан 
зардап шеккен өңірлерге практикалық көмек 
көрсетуге арналған «Береке – бірлікте» жалпы 
республикалық акциясы жарияланады. Оған 
аймағымыздағы компаниялар, ұйымдар мен 
бизнес-құрылымдар «Бір компания – кемінде 
бір әлеуметтік нысан» қағидасын ұстанып, су 
басқан аймақтардағы нысандарды қалпына 
келтіруге бағытталған әлеуметтік челленджге 
қолдау көрсетпек. Осыған орай, Сыр өңірінен 
ерікті құрылыс отрядтары, волонтерлер тобы, 
жастар ұйымдары жолға шығады.

Еске салсақ, тасқыннан зардап шеккен 
ағайынға Сыр өңірінен 200 млн теңгенің гу-
ма  ни тарлық көмегі жөнелтіліп, ауыл шаруа-
шылығы тауарөндірушілері 100 тоннаға жуық 
ақ күрішпен қамтамасыз етті. Қала және ау-
дан әкімдіктері ұйымдастырған «Күшіміз – 
бірлікте» акциясына облыстың жанашыр аза-
маттары мен волонтерлер үлес қосуда. 

Облысқа Батыс Қазақстан өңірінен уақытша 
келген 103 оқушы мен 10 жетекшісі «Қамбаш» 
олимпиадалар және қосымша білім беру 
орталығына орналастырылып,  5 мезгіл ыстық 
та мақпен қамтамасыз етілді. Ал Атырау облы-
сының 100-ден аса тұрғыны Қызылорда қала-
сына орналастырылып, тиісті көмек көрсетілуде.

Жиында облыстың Құрметті  азаматы, 
«Құрмет» орденінің иегері Шакизада Әбді-
кәрімов, облыстық неміс қоғамдық-мәдени 
орталығының жетекшісі Ирина Шек, «Торғай-
Петролеум» АҚ бас директоры  Дәурен Әбіл-
қайыров, «Amanat» партиясы жанындағы 
«Жас тар рухы» Жастар қанаты облыстық фи-
лиалының төрағасы, волонтер Әсет Баймұрза 
сөз сөйлеп, жерлестерін бірлік пен ынтымақтың 
арқасында жасампаз жұмыстарды жалғастыра 
беруге шақырды.

Жиын соңында аймақ басшысы облыстық 
Қазақстан халқы Ассамблеясының  дамуына 
үлес қосқан еңбек ардагерлері Жұмабаев 
Асыл бек Теңелұлын 75 жасқа және облыстық 
Қазақстан халқы Ассамблеясы төрағасының қо-
ғамдық негіздегі орынбасары, татар этномәдени 
бірлестігінің төрағасы Гизатуллина Галия 
 Камилевнаны мерейлі 70 жасқа толған мерей-
тойымен құттықтап, облыстың Құрмет грамота-
сымен марапаттады.

Сонымен қатар, сын сағаттарда бірліктің 
үлгісін көрсеткен бейбіт күннің батырларына 
Алғыс хат табыстады.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

КҮШ –КҮШ –
БІРЛІКТЕБІРЛІКТЕ

Айта кетейік, бүгінде облыстық 
ассамблея жанында 11 этномәдени 
бірлестік бар. Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінде «Қазақ-
стан халқы ассамблеясы» орталығы 
жұмыс істейді.

Өңірдегі ұлтаралық татулық пен 
қоғамдық келісімді сақтау, облыстық 
ассамблеяның қызметін жандандыру 
және оның қоғамдық-саяси рөлі мен 
маңызын арттыру бағытында тиісті 
жұмыстар атқарылуда.

Еске салсақ, қазір республика 
бо йынша «Таза Қазақстан» акция-
сы өтуде. Акция аясында әр аптаға 
«Таза өлке», «Киелі мекен», «Жасыл 
аймақ», «Өнегелі ұрпақ», «Мөлдір 
бұлақ» тақырыптық атаулары бе-
рілген. 

Сыр өңірінде «Таза Қазақстан – 
таза аймақ» науқаны аясында 5 кезең 
бойынша көгалдандыру, тазалық 
шара лары ұйымдастырылуда.

БІРЛІК АЛЛЕЯСЫНА ТАЛ ЕГІЛДІБІРЛІК АЛЛЕЯСЫНА ТАЛ ЕГІЛДІ
Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қазақстан халқының бірлігі 
күніне орай облыстық Қазақстан халқы ассамблеясы жанындағы 

құрылым мүшелерімен, этномәдени бірлестіктердің жетекшілерімен 
бірге Бірлік аллеясындағы тал егу шарасына қатысты.
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Күн дөңгелене ме, жер айнала ма, әйтеуір 
таңның атып, кештің ба татыны айдай ақиқат. 
Сол таң мен кештің арасында өлшеусіз өмір 
бар. Соның бәрі де ұлы уақытқа бағынады. 
Уақыт ештеңені бір ор нында тұрғызбайды. 
Көкті сар ғайтады, сарыны қартайтады. «Бар
лық жаратылыс уақыттан қор  қады, ал уақыт 
пирамидалардан қорқады» депті бір ғұлама. 
Не гізі пирамидалардың ғасырдан ға сырларға 
мызғымай жетіп, өз қал пын сақтап келе 
жатқанын дә  ріптеу үшін айтылған сөз шы ғар. 
Егер ғұлама осы сөзді шын мәнінде айтқан 
болса, онда ол да қателеседі. Өйткені ұлы 
уақыт бір заманда пирамидаларды да уатып 
тастайды. Ол тек  бір Алладан ғана қорқады. 
Себебі уақыттың өзін Алла жаратқан.

Өткен уақыт қас пен көздің ара сына сыяды, 
келер уақыт көк пен жердің арасына сыймай
ды. Уақыттың өлшемін әртүрлі қыла тын да, 
оны кері  айналдыратын да зор хикмет иесі – 
бір Алла.

Мәселен, жердегі уақыт пен көктегі уақыт 
бірдей емес. Мұның дәлелі – Пайғамбардың 
Миғраж сапары.

Жалпы, Миғраж сапары жа йын да айтыла
тын әңгімелер көп.

Мына бір әңгіме де осы ұлы сапар хақында. 
Бірақ, бұл ертек пе әлде сол сапардың сырын 
түсіндіре түсу үшін қиыстырған сөз бе, мүмкін 

сондай оқиға өт кен шығар, ол арасын айырар
дай екідүниелік ілімім жоқ. Мен есті ге німді 
айтушымын. Сондық тан сіздер де ақылмен 
баға бергей сіз дер, оқушым.  

«Мен көкке көтеріліп, барлық жұмақтар 
мен тозақтарды аралап көріп, қайта оралсам, 
өзім шы ғып кеткен үйімнің есігіндегі ілгек 
әлі қозғалып тұр екен», – депті Мұ хаммед. 
Пайғамбардың Миғ раж сапары оқиғасына сен
се де, есік тің ілгегі туралы айтқанына сенбеген 
бір сахаба осы кезде мырс етіп күлсе керек. 
Сонда Пай ғамбарымыз көк пен жердегі уақыт
тың екі түрлі болатыны туралы айтып отыр 
екен. Әрине, әлгі кісі бұған сене алмаған.

Сол сенімсіздікпен үйіне келе ді. Әйелі 
өзен жағасынан су алып қайтайық деп күйеуін 
ертіп, өзенге барады. Күн ыстық болғасын бір 
шелек суды алып жағаға қояды да, өзі өзенге 
бір сүңгіп алмақ болып суға секіріп кетеді. 
Содан суға шым батып, тереңдеп, тұншығып 
бара жатқанын сезеді. «Әуп» деп су бетіне 
зорға көтерілгенде, өзі таны майтын басқа бір 
жағалаудан шыққанын көреді. Сұмдықай, 
ақылесі орнында, бірақ өзі әйел кейпіне еніпті. 
Шашы тірсегін со ғып, кеудесін екі қолымен 
жауып, тыржалаңаш жағаға шығады. Ана дай 
жерде бір ер кісі есек мініп кетіп бара жатыр 
екен. Одан тығы лайын десе, паналайтын бір 
бұта жоқ.

Бір жағы есінен танып, бір жағы ұяттан 
өртеніп барады. Есек мінген еркек бұрылып, 
үстіне бір жамылғы беріп, жөн сұрайды.

– Мен сахаба едім. Мұхаммед пайғамбары
мызбен бірге жүрген сахабамын. Суға сүңгіп 
кетіп ем, шықсам әйел болып қалыппын. Түсім 
бе дейін десем, міне, сіз тұрсыз, міне, екі көзім 
ашық тұр.

– Ее, бейшара, – дейді әлгі ер кісі, –  ақы
лыңнан адасқан екенсің ғой. Сөйтіп, өзен жаға
сынан та уып алған сұлу, жас қызды әлгі еркек 
тоқалдыққа алады.

Өйткені сахаба өз жайын қанша айтқанмен 
жұрт тек күлетін де қоятын. Кейін есі кіргендей 
күйге ауысты. Тағдырға мойынсұнды, екі 
жыл уақыт өтті, екі балалы ке ліншек бол
ды. Бір күні өзен жағасына келді де, ешкім 
жоқ болғасын суға бір сүңгіп алуды ойлады. 
Бірақ судан шыға алмады. Тұншығып бара 
жатты. «Уфф» деп судан әзер деп шықты да, 
тапырлап жағаға қарай жүгірді. Сөйтсе баяғы 
өзінің әйелі су алып жатыр. Ал өзі суға толты
рып жа ғаға қойған шелегіндегі судың беті әлі 
толқынданып тұр екен.

Ол енді екі жылдан астам басқа бір әлемде 
өмір сүріп келгенін ешкімге айта алмады. 
Өйткені бұлар да «есі ауысқан» деп күлер еді. 
Алайда, Пайғамбардың сөзіне сенді. Басқа 
дүниедегі бірнеше жылдың жер бетіндегі қас
қағым сәтпен тең екенін түсінді.

Міне, уақытты кері айналдыру құдіреті 
де Алланың қолында. Алла Тағала уақытты 

кері айнал дыру мүмкіндігін адамға да берген. 
Әрине, бұл қолмен емес, ой  мен айналдыру 
мүмкіндігі. Құ  діреті күштінің осы нығметін 
пай  даланып, өткен күндерге талай оралып, 
сағынышқа оранған сәтте ріміздің өзін бір 
бақытқа са науға болады.

Осы бірекі жыл бұрын «Ресей» телеар
насынан режиссер Андрей Малюковтың «Біз 
бола шақ танбыз» («Мы из будущего») деп ата
латын фильмін көрдім. Бұл фильм соғыс тура
лы осы кезге дейін көрген киноларымның ең 
әсерлісі болды. Мұнда да уақыт кері айнала
ды. Фильм ке йіп  керлері, төрт жас жігіт суға 
се кіріп, 2008 жылдан 1942 жыл  ға өтіп кетеді. 
Содан небір сұм дықты бастан кешеді. Адам өзі 
көрмеген нәрседен қорқады, ал басына түскен 
соң қорқу кеш, күресу керек. Киноның бір иде
ясы осындай. Сосын оқ пен оттан аман қалған 
біздің заманның төрт жігіті қайтадан көлге 
секіріп, тереңіне шым батып, осы күнге орала
ды. Ең қызығы, Малюковтың қиялы да баяғы 
қызға айналып кететін сахабаның оқиғасымен 
сарындас. Енді бұған не дейсіз, өзім әлі ой 
тереңінен шыға алмай жүрмін.

Жардан суға секірейін десем, қызға айналу
дан, оған да тәуекел, соғыс бұрқылдап жатқан 
1942 жылға өтіп кетуден қорқамын... 

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

УАҚЫТТЫ КЕРІ АЙНАЛДЫРУ
немесе 1942 жылға өтіп кетуден қорқамын 
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Жоғарыда аталған жұмыстар – көпұлтты елдің 
тұтастығын берік сақтау, этностардың бірбіріне 
құрметін нығайту мақсатында қолға алынған игі 
бастамалардың бір парасы ғана. Ал қоғамның 
көпұлтты, мәдениет пен тілдердің көптүрлі болуы 
біздің артықшылығымызға айналып, елдің дамуына 
берік негіз болып келеді.

Әзербайжан қызы
 қазақ тілінде 
білім беріп жүр
Қармақшы ауданының ІІІ Интернационал ауы лы 

– оншақты ұлт пен ұлыс өкілдерін бауырына басқан 
бірлік мекені. Әзербайжан қызы Гулляр Искен
дированың осындағы түрік отбасына келін болып 
түскеніне биыл он үшінші жыл. Еңбек етіп те, ата
енеге қызмет жасап та, бала тәрбиесіне көңіл бөліп те 
үлгеріп жүрген кейіпкеріміз мақтан тұтуға тұрарлық. 

Гулляр 1991 жылы Алматы облысы Жамбыл 
ауданының Сарыбай би ауылында дүниеге келген. 
Ауылында қазақ балалармен асыр сап ойнап өскен 
оның қазақшасы жатық болды. Мектепті де, жоғары 
оқу орнын да қазақ тілінде оқып, бітіріп шықты. 
Жолдасы Мұстафамен Алатау баурайында басталған 
таныстығы махаббатқа ұласып, 2011 жылы Сыр еліне 
келін болып қадам басты. Міне, содан бері екеуі 
Қармақшы ауданының ІІІ Интернационал ауылында 
жарасымды ғұмыр кешіп келеді. 

– Өзге ұлт өкіліне тұрмысқа шығатыныма әке
шешем қарсылық білдірген жоқ. Керісінше қолдап, 
батасын берді. Үлкендеріміздің ақ тілегі қабыл 
болғаны шығар, бүгінде үш бала тәрбиелеп отырмыз. 
Оның екеуі – оқушы. Бұйырса, өсіпөнген әулетке 
айналғымыз келеді, – дейді Гулляр. 

Кейіпкеріміз – он жылға жуық уақыттан бері 
ауыл мектебінде химия пәнінің мұғалімі. Осылайша 
болашақтың тұтқасын ұстар ұлқыздарды білім мен 
тәрбиеге баулып, еліміздің ағарту ісіне үлес қосып 
жүр. 

Достық пен татулықтың талбесігі саналатын ауыл
да ағайынның ауызбірлігі, ортақ іске бір кісідей ұйы
суы кең көрініс тапқан. 

– Мұнда тұратын түрлі ұлт пен этнос өкілдерінің 
бірбірін сыйлауы, бірбірінің салтдәстүріне құр
метпен қарауы көңілге қуаныш ұялатады. Той
томалақта да, қиынқыстау кезде де бірбіріне тіреу 
болып, қол ұшын созуға даяр тұрады. Әсіресе, қа
зақтың қонақжайлылығы, кеңпейілділігі мен дар қан
дығы үлгі тұтуға тұрарлық, – дейді Гулляр. 

Қазақ, түрік, әзербайжан ұлттарының салтдәс

түрінде айырмашылық бар. Дегенмен, жақын дық 
өте көп. Мысалы, қыз ұзату, келін түсіру, сүн детке 
отырғызу, тағы басқасынан ұқсастық байқау қиын 
емес. 

– Біз де баланы сүндеттейміз, бір жасқа толғанға 
дейін бесік той жасаймыз. Келін түсіруде, келіндік 
қызмет көрсетуде айырмашылық бар. Қазақтың салт
дәстүрлерінен тұсаукесерді ерекше жақсы көремін. 
Балаларымыз алғашқы қадам жасаған кезде міндетті 
түрде ала жіппен аяғын байлап, үлкендерімізге 
кестіреміз. Батасын аламыз, – дейді кейіпкеріміз. 

Әзербайжан қызының атабабасы қазақ жеріне 
өткен ғасырдың 40жылдары, репрессия кезінде 
қоныс аударған екен. Бүгінгі күні өзі де көптеген 
ұлт пен ұлысқа пана болған ауылда қазақ халқының 
қамқорлығын сезініп келеді. 

Шешен ақсақал: 
«Ет асып, бауырсақ 
пісіреміз»

Жасы алпысты алқымдаған шешен ақсақал 
Саид Иналов қазақ жерінде өткізген жылдарын 
сағынышпен еске алады. Ол бүгінде отбасымен Ше
шенстан астанасы Грозный қаласында тұрып жатыр.

19771992 жылдар аралығында кейіпкеріміздің 
өмірі Қазақстанда, оның ішінде Сыр өңірінде өтті. 

– Әуелі Жалағаш ауданының Жаңадария деген 
жерінде тұрдық. Кейін Сырдария ауданының Сәкен 
Сейфуллин ауылына қоныс аудардық. Сондағы 
Бақтияр Мырзашев және Қаламқас Молдашеваның 
отбасымен бір үйдің адамдарындай араластық. 
Бақтиярды туған ағамдай көремін. Жырақта тұрсақ 
та жиі хатхабар алмасамыз. Жалпы, қазақтың 
қонақжайлылығына, кеңпейілділігіне тәнтімін. 
Қазақтар бізді ешқашан алалаған емес, – деді ол.

Саид Иналовтың арғы аталары кезінде қазақ дала
сына жер аударылыпты. Ал өзі мұнда жұмыс бабы
мен келіп, тұрақтап қалған. 15 жыл ішінде қазақ тілін 
еркін меңгеріп, салтдәстүріне қанықты.

– Шешендердің ұлттық асы жижиггалнашты 
тауық, қой және сиыр етінен әзірлеуге болады. Бір 
ерекшелігі — етті сүйегімен пісіру керек. Әбден ба
бында піскен ет сүйегімен дәмді болады. Оған бидай 
немесе жүгері ұнынан жасалған тұшпара дайын
далады. Бірақ қазақтың ұлттық тағамына ештеңе 
жетпейді. Өзіміз үйде жиі ет асып, бауырсақ пісіріп 
жейміз, – деді кейіпкеріміз.

Екі ұлттың әдетәдебінде ұқсастық бар.
– Қазақ та, шешен де үлкен келсе, ұшып түрегеліп 

орын береді. Үлкеннің алдында шылым тартпайды, 
ішімдікті ғана емес, ол туралы әңгіменің өзін ауызға 
алмайды, – деді Саид Иналов.

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

Бұл зерттеуді жазу үшін А.Аманованың  
«Социальнокультурное развитие диас
пор СевероВосточного Казахстана в 
19372005 гг. (на материалах Павлодар
ской области) еңбегін, архив қорындағы, 
БАҚта жарияланған материалдарды пай
даландық. 

ХХ ғасырдың 20жылдары Кеңес 
үкіметі Қазақстан жеріне басқа ұлт 
өкілдерін қо ныс аудару саясатын қайта 
қолға алды. 1928 жылдың 18 қаңтарында 
КССР Ор талық атқару комитеті Бүкіл
одақтық қо ныс аудару комитетіне Қа
зақстан Рес пуб ликасындағы қоныс 
ау да руға жата тын жер лерді анықтап, құ
ры лы сы жүріп жат қан «ТүркістанСібір» 
те мір жолының бо йын дағы егін егуге 
жа рамды жерлерге адам дарды орналас
тыруды тапсырды. Ал 1928 жылдың 21 
ақпанында 19281931 жыл дарға есептел
ген Солтүстік Қа зақстанға 400 мың адам
ды көшіру туралы бесжылдық жоспарына 
қосты. 1927 жылы Қазақстанның ауыр 
ин дустриясындағы жұмысшылар саны 
10,2 мың адам болса, 1939 жылға қарай 
192,4 мың адамға жетті. 1920 жылдың 
соңы  мен 1930 жыл дың басында кулак
тарды тап ретінде жою ісін жүзеге асы

ру мақсатында, Ресей мен Украинадан 
репрессияланған шаруалар Қазақстанға  
әкелініп, аграрлық қоныстандыру сая
сатымен  қатар жүрді. 19281930 жыл
дары Қазақстанда құрылған кеңшарлар 
жұмысына КСРОның әр түкпірінен 65 
мың отбасы көшіп келді.

1931 жылы  Голощекин  КСРОның ор
та лық аппаратына Оңтүстік Қазақстан нан 
(сол жылдары Қызылорда облысының ба
сым бөлігі Оңтүстік Қазақстан облысына 
кіретін) 1500 отбасыны Қазақстаннан тыс 
жерлерге депортациялауға рұқсат сұрады. 
Оған берген жауабында «Қазақстан жері 
кулактарды депортациялау жері болып 
са налады, сондықтан қазақстандықтарды 
Қа зақстанның ішінде қоныс аудару мүм
кін дігін қарастырыңыз»  делінді.

Бүтіндей бір халықтарды депортация
лауды КСРО  басшылығы соғыс қаупі ту 
ғалы жатқан ауданда алдын алу жұмыс
та рын жүргізумен түсіндірсе, екінші бір 
себебі, игерілмей жат қан жаңа жерлерді 
тегін жұмыс күшімен  қамту болды.

Қазақстанға көшірілген бірінші лек
тегі халықтар қатарында Батыс Украина 
шекарасына жақын аймақтарға қоныс
тан ған поляктар  мен немістер болды. 

1936 жылы көбісі солтүстік аймақ тарға 
қоныстандырылды. Олар сол кез дегі Іш
кі Істер Халық комиссарының ауыл шар
уашылық еңбек поселкаларына алдын ала 
бекітілген кестемен орналастырылды.

19411942 жылғы деректерде Қызыл
орда облысында поляк тілінде тәрбие 
беріп оқытатын балабақшалар мен мек
теп сыныптарын ашу туралы мәліметтер, 
Қызылорда қаласына арналған фотоаль
бомдарда «Поляктар Қызылордадан ота
нына қайтуда» деген Қызылорда вокзалы 
бейнеленген фотосурет бар. Бұдан облыс 
көлемінде поляк ұлтының өкілдері көп 
болғанын көруге болады.

Қазақстанға қоныс аударылған халық
тардың екінші легінде корейлер болды. 
1937 жылдың  21 тамызында КСРО Халық 
Комиссарлар кеңесі мен БКП (б) ОК бір
лесе қабылдаған №1428326 сс қаулысы 
қабылданды. Бұл қаулыда Қиыр Шығыс 
өлкесінен корей халқын басқа жерлер
ге көшіру туралы айтылды. Молотов 
пен Сталиннің қол қойған құжаты ұйып 
жат қан бір халықты аяқастынан дүбірге 
салып, бауыр басқан жерінен кетуге 
мәжбүрледі. Корейлер көне қойған жоқ, 
алайда бас көтеріп өз ойын, қарсылық 
білдіргендері отбасынан бөлініп, айдауға 
жіберді.

1937 жылдың 1 қыркүйегінде Кеңес 
Одағының балалары мектептерге гүл шоқ
тарын алып барған күні корей хал қы ның 
депортациясы басталды. Қазақ стандағы 
негізгі әкелінген жері Оңтүстік Қазақстан 
облысы болды. 1937 жылы Қызылорда 
облысының көп жері Оңтүстік Қазақстан 
құрамында болды, дәл осы Қызылорда об
лысына корейлер орналастырылды. Кей
бір тарихи зерттеулерге зер салып қарасақ, 
бұл жерлерге қоныстандыруға не себеп 
болғаны айтылады. Сол кездегі партия 
құ жаттарында бұл жерлер аз игерілген, 
халық көшпелі мал шаруашылығымен 
ай налысады, үйлер жоқтың қасы деген 
мәліметтер болды. Ал шындығында Сыр 
бойы атам заманнан игеріліп, адамдар 
көп орналасқан аудан болатын. Осылай
ша Ішкі Істер Халық комиссариатының 
мәліметі бойынша,1937 жылы Қазақстанға 
90 эшелонмен 20789 отбасы, 98454 корей 
ұлтының өкілі көшіріліп әкелінді. Олар 
клубтарда, мешіттерде қоныстанды. Ал 
400 адамы бұрынғы шошқа қораларда, 
100і кейін түрме болған, бұрынғы патша 
әкімшілігінің ат қорасында орналасты
рылды. Жаңақорған, Шиелі, Сырдария, 
Жа лағаш, Қармақшы, Арал аудандары
на қоныстандырылған отбасылардың да  
жағ дайы мәз болған жоқ. 

Қазақстанға 30856 адамы бар 104  жер 
шаруашылығымен айналысқан колхоз кө
шірілді, 5390 адамы бар 13 балық шар уа
шылығы колхозы, 10782 жұмысшы, 15047 
қызметкері және мың даған аралас колхоз 
мүшелері, артель жұ мыс шы лары, тағы 
басқа жерде жұмыс істе гендер келді.

Соның ішінде халықтың көп бөлігін, 
яғни қоныстанғандардың үштен біріне 
жуығын сол кездегі халқы аз және нашар 
дамыған Қызылорда  облысына  жіберу 
жоспарланған  болатын.

Мәсе лен, Арал ауданының басшылығы 
қоныс аударғандардың 279 отбасын балық 
зауыттарына, 48ін кеме қатынасына, 10
ын «Солтрест2», «Аралсульфатқа» және 
басқа да мекемелерге орналастыруды 
ұсынды.

Қазақстанда 70 дербес корей колхо
зы құрылды, оларда 8037 отбасы 35724 
адам болды. Бұған қоса, 13 балық шаруа
шылығы колхозы құрылды. Бірінші кел
ген жылы тек корейлер тұрған колхоз
дар 26860 гектар дәнді, бақша және 
тех никалық дақылдар ексе, 1939 жылы 
38482 гектарға егіс еккен. Осы колхоздар
да 104 мал фермасы болған. 1940 жылдың 
өзінде Қызылорда облысында корейлер 
25026 гектар жерге дақылдар еккен.

      Л.ЖҮНІСОВА, 
Ж.Қизатов атындағы № 23 мектеп-

лицейдің тарих пәні мұғалімі

КОРЕЙЛЕР 
Қызылордаға 
қалай қоныстанды?
Қызылорда облысында ұзақ жылдан бері тұратын этнос өкілдерінің 

бірі – корейлер. Қазір жергілікті халықпен біте қайнасып, осы 
топыраққа әбден сіңген. Біз, шәкірттерім Балжан Молдабек, Қымбат 
Бейбітшілікқызымен бірге корей ұлтының Қызылордаға қоныс ауда-
рылу тарихын зерттеген едік. Соны Қазақстан халқы бірлігі күнінде 

оқырман назарына ұсынуды жөн көрдік. 

ТАТУЛЫҚТЫҢ 
ТАМЫР БҮЛКІЛІ 

1-бет 

К
ол

ла
ж

 Г
.Ө

Т
ЕШ

О
ВА

ТАНЫМ
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қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)
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САН САЛА

Біздің кейіпкеріміз Айзат 
Мырзаева – Жаңақорған ау
даны Түгіскен ауылының тұр
ғыны. Отбасындағы қыз бала
лар. «Ана көр ген тон пішер» 
дегендей, киіз басып, кілем 
то  қы ған кезінде жабылып жәр
дем  де сетін. Осылайша түкті 
кілем, ты қыр кілем тоқуды, 
те кемет, киіз басудың әдісін 
үйреніп алды. 

Сол бала күнінен қолөнер
ге қызығып, әсемдікке құштар
лықты бойына сіңірген ол қа
зір ұлттық киімді киіз ба су 
әдісімен әзірлейді. Зама науи 
үлгіде дайындалып, ұлт тық 
ою мен зерленген сәнді беш
пенттердің түймесі де ерекше, 
ағаштан, сүйектен, мүйізден 
жасалады. Табиғи таза өнімнен 
дайындалған  сырт киімдерге 
жастардың қызығушылығы 
жо ғары. 

– Анамыз ауылға белгілі 
ше бер еді. Ауылда әлі күнге 
де йін ол кісінің қолынан шық
қан кілемдер бар. Осы ең бекті 
әрі қарай дамытуды ойлап, 
қолөнермен айналысуды бас та
ғанмын. Бастапқыда ға ламтор 
арқылы қолөнер бұ йым да
рын жасаудың қырсы рын 

іздеп көрген едім. Одан кейін 
Қорқыт ата атындағы уни вер
ситетінің оқытушысы Айда
на Әлайдарова киіз басудың 
жаңа тех нологиясын үйретіп, 
аяқкиім әзірлеуден бастадым. 
Әрі қарай өзім меңгеріп,  түрлі 
үлгілер бойынша киім басуды 
қолға алдым. Оның өзгешелігі, 
алдымен эскизін сызып алып, 
киімді киізден басып, дайын 
болған соң оюды инемен шан
шып орналастырамыз. 

Қазір Оқушылар мен жас
өспірімдер үйінде қолөнер 
үйір месінің жетекшісімін, оған 
қоса, «Бегімбай» өнер ор та
лығында киіз басу үйір месіне 
жетекшілікі етемін. Осы күні 
киімдердің үлгісін әзір леп 
бер сем, үйірмедегі оқу шылар 
да йындайды. Киім жа сауға 
қа жетті өнімдерді өз қара жа
тыма сатып аламын, – дейді 
А.Мырзаева.

Қолөнершінің айтуынша, 
бұдан бөлек, тігін цехы да бар. 
Онда тігіншілер тұрғындардың 
тапсырысы бойынша перде 
жә не құрақ көрпе дайындайды.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

ҚОЛӨНЕР

КИІЗДЕН КИІМ 
КЕСТЕЛЕП  

Бүгінде ұлттық киім үлкен сұраныста. Әсіресе, 
мерекелік кештерде, ас-тойларда қазақы киім кию үрдісі 

қалыптасып келеді. Қынамабел қамзол, үкілі бөрік ару 
қыздардың ажарын аша түссе, заманауи қалпақ, зерлі 

бешпент жігіттерге жараса кетеді. Сонымен қатар, қазір 
мектеп оқушылары да ұлттық нақышқа сай киінуге 

ықыласты. Бұл бастаманы мұғалімдер, ата-аналар да 
құптады. 

Дөңгелек үстелде облыстық 
ҚХА төрағасының қоғамдық 
негіздегі орынбасары, облыстық 
татар этномәдени бірлестігінің 
төрағасы Г.Гизатуллина, «Вай
нах» шешен этномәдени бір
лестігінің төрағасы М.Гичиев, 
бірлестік мүшесі С.Хаджиев, 
«Қа зақстандағы орыс қауым
дас тығы» қоғамдық бірлестігі 
облыстағы филиалының дирек
торы Н.Мишукова, «Қоғамдық 
келісім» мекемесі директо ры
ның орынбасары Д.Омаров және 
БАҚ өкілдері қатысты. 

Ең алдымен «Ел бірлігі 
– достықтың бастауы» атты 
тари хиқұжаттық көрмені тама
шалаған жиын қонақтары өз От
анынан еріксіз көшірілген өзге 
ұлттардың Қазақ еліне, оның 
ішінде Сыр өңіріне алғаш қо
ныстануы кезіндегі көптеген 
құн ды деректермен танысты.

Облыстық ҚХА төрағасының 

қоғамдық негіздегі орынбаса
ры, облыстық татар этномәдени 
бірлестігінің төрағасы Г.Гиза
туллина мемлекетімізді мекен
дейтін халықтар достығы, осы
ған мүдделі ұлттық мәдени 
орта  лықтардың құрылу тарихы, 
бү гін гі жүргізіліп жатқан жүйелі 
жұ мыстары жайында әңгімеледі. 
Өз кезегінде «Вайнах» шешен 
эт номәдени бірлестігінің тө
рағасы М.Гичиев: 

– Тағдыр жазуымен осы то
пырақта өмір сүріп, өсіпөндік. 
Сондықтан Қазақ елі – біздің 
тарихи Отанымыз, Сыр өлкесі – 
сүйікті мекеніміз, – деді.

«Қазақстандағы орыс қауым
дастығы» қоғамдық бірлестігі 
Қызылорда филиалының дирек
торы Н.Мишукова сонау жылда
ры тағдыр тәлкегімен Қазақ еліне 
келіп, Арал жеріне қоныс тан ған 
арғы аталары туралы айтты. 
Ұлт тар бірлігі мен татулығын 

ны ғай туда Қазақстан халқы Ас
сам блеясының атқарып отырған 
қыз метіне тоқталып өтті. 

Облыстық архивтің архивисі 
А.Елемесова қор құжаттарынан 
дайындалған «Тағ дыр табыс
тырған ұлттар ор дасы» тақыры
бында баяндама оқыды. Ал 
«Қо ғамдық келісім» ме ке месі 
ди ректорының орын басары 
Д.Омаров елімізде қа лып тас

қан ұлттардың тұтастығы мен 
ха лықтар достығы мемлеке
тіміздің әлеуметтікэкономи ка
лық дамуына өзіндік септігін 
тигізіп отырғанын айтты.

– Қоғамда тұрақтылық пен 
тыныштықтың сақталуы – Қа
зақстанды мекендеген ха лық
тардың достық қарымқа тына сы
ның жемісі. Осынау ымы расыз 
ынтымақ, берекелі бір лігіміз 

баянды болуына барша мыз үл
кен жауапкершілікпен қызмет 
етуіміз керек, – деді Д.Омаров.

Мерекелік ісшара барысын
да Т.Есетов атындағы №264 мек
теплицейі жанындағы қосымша 
білім беру орталығының мүше
лері өнер көрсетті.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

ТӘУЕЛСІЗДІК ТІРЕГІ – 
ТАТУЛЫҚ

Облыстық мемлекеттік архивінде Қазақстан халқының 
бірлігі күніне арналған «Достық, береке, бірлік – тәуелсіздік 

тірегі» тақырыбында дөңгелек үстел өткізілді. Архив басшы-
сы Жанат Абзалиева жиынға қатысушыларды  мерекемен 

құттықтап, елдің ынтымағы мен бірлігі тақырыбында емен-
жарқын әңгімелесуге шақырды.

Жуырда 13 жасар Саянбатыр 
есім  ді бозбаламен жолықтық. Өзі 
Шиелі ауданының тумасы. Орта бі
лімді де сол өңірден алуда. Ерек
шелігі сол, ол қатарластары секілді 
ком пьютер ойыны немесе смартфон 
қызығына елітпейді екен. Бар ықы
ласзейіні қыран құс пен жүй рік ат 
баптау өнеріне ауған. Бос уақы тын
да ат үстінен түспей, ата дәстүрді 
жал ғастырып келеді. Бү гінде жеті 
қазынаның бабын бір кісідей игер
генін байқау қиын емес.

Баланың мұндай ерекшелігінің 
сырын әкесі Бағдаттан сұрадық. Ай
туынша, мәселенің мәні тек қызы
ғушылықта емес, жастай баулыған 
еңбекте болып шықты. Әкесі бала

сын 2 жастан атқа мінгізіп, жақын 
болуына баулыған. Ат спор тына әуес 
жастың тақымын қа тайтып, тәжі
ри бесі шыңдалған соң түрлі ұлттық 
ойынсауыққа қа тыс тыруды тоқтат
паған. Соның нәти жесі болар, Саян
батыр – көкпар мен бәйгенің шабан
дозы. 

– Болар баланы бірден аңдауға 
бо лады. Саянбатыр бала кезінен да
лаға құмар, жылқысүйер еді. Ат 
тұя ғының дүбірі, жылқының иісін 
жақын тұтты ма, ес білгелі тақымы 
атқа тисе, арқаланып кететін. Жыл
қыға қызығушылық танытқасын мен 
де меселін қайтармай, білгенімді үй
ретудемін, – деді әкесі Бағдат. 

Әрине, жылқыға құмарды кезік

тір генімізбен, қыранға қызы ғу шы
лық танытатын баланы көру не кен
саяқ. Бұл орайда кейіп керіміздің 
бәсі биік. Саянбатыр қыран баптау 
өнерін де қалыс жібермей, құстың 
ті лін табуға талпынып келеді. Пер
зен тінің ықыласын сезген әке ұядағы 
қы ранның бала панын әкеліп бергелі 
баланың аң шылыққа аңсары ауды. 
Қа зір құмай тазыны қапталдатып, 
қы ран құстың қомдап ұшқанын 
қызық тауға әуес. 

– Қыранды қолға үйрету әрі 
баптау дағдысын үйренгелі көп 
бол ма ды. Бәрі атқа құмарлықтан 
ту ды де сем болады. Ұлттық салт
дәстүрді зерттей жүріп, жылқымен 
байланыс ты спорттарды шолдым. 
Кейін әкем ұядан қаршығаның бала
панын әкеліп, оқыған және естіген 
мә лі меттерді тәжірибе жүзінде іске 
асы руға мүмкіндік туды. Уақыт өте 
құс бегіліктің қырсырына қанығып, 
қа жетті құралжабдықты түгендедім. 

Білерім әлі алда, – дейді Саянбатыр 
Тәліпов.

Кейіпкеріміздің сөзінше, қыран 
баптау – отбасылық үрдіс. Бұған де
йін де әкелібалалы ұядан балапан 
әкеліп, қолға үйретіп, кейін ер кін
дікке жіберетін болған. Бұл әдіс ба
ланың тәжірибе жинауына жаса ған 
қадамының бірі екен.

Саянбатыр есіміне сай ержетіп 
келеді. Батыр десе батыр, өн бо йын
дағы салмақты қасиеті тіпті бөлек. 
Небәрі 8сынып оқушысы болса да, 
ұлттық спорт туралы көргенбілген 
дүниесі мол. Келешекте қазақтың 
атын шығаратын шабандоз болып, 
сәйгүлік баптауды армандайды. Осы
лайша, атаның ғана емес, адамның да 
баласы екенін көрсеткісі бар. Талабы 
таудай балаға сәттілік серік болсын 
дейміз. 

Ерсін ШАМШАДИН, 
«Сыр бойы»

ТАҚЫМДА ТҰЛПАР, ҚОЛДА ҚЫРАН
ӨРКЕН

Жарамсыз деп есептелсін
Кудайберген Дархан Ертаевичтің атына Қызылорда облысының поли

ция департаментінен  берілген КЗ №17720 қызметтік куәлігі жоғалуына 
байланысты жарамсыз деп есептелсін.
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Бала біткеннің қалтафонға тел міріп, ойын қызықтағанына көз үй-
ренді. Бұрынғыдай даланың тынысын танып, табиғатпен тел өскен 

буын ды сирек көреміз. Міне, осындайда заман ығына жығылған буын-
ды оятып, ата-баба дағдысына ықылас қойған кейіпкер кездестірсек 

көңіл жадырайтыны сондықтан. 


